1

CORO SINFÔNICO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CONCURSO Nº 008/EDITAL Nº 017/FCCR/2022

HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº
8.666/93, transcorrido o prazo de recursos e contra recursos sem manifestação de interessados e visto o que consta
no processo do CONCURSO Nº 008/EDITAL Nº 017/FCCR/2022, cujo objeto é a seleção para coristas do Projeto Coro
Sinfônico de São José dos Campos, resolve HOMOLOGAR o resultado abaixo, diante da sua regularidade formal, para
que produza seus efeitos legais.

Chave
inscrição

Nome do Candidato Cidade Núcleo Habilitação Resultado

165826 KAUA OLIVEIRA DA SILVA São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

Cultural Clemente Gomes
Habilitado Aprovado

165837 Kauê oliveira da silva  São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

Cultural Clemente Gomes
Habilitado Aprovado

165548
Maria Eduarda Baptista
Villa

São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

Cultural Clemente Gomes
Habilitado

Aprovado c/
reclassificação

de núcleo

165759 Nathalie Santos  São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

Cultural Clemente Gomes
Habilitado Aprovado

165526 Rebeca Rosemary São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

Cultural Clemente Gomes
Habilitado Aprovado

163672 Maria Fernanda de Baere São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

da Juventude
Habilitado Aprovado

165683 Mariana Protasio Brito São José dos Campos
PREPARATORIO - Centro

da Juventude
Habilitado Aprovado

165519
Aline Cristine dos Santos
Ferreira

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165773 Andresa Maria da Silva São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

164865
Angela Aparecida da
Silva

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166605
Camila Letícia Barbero
Miranda

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165764 Claudia Ferrari São José dos Campos INICIANTE Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

166369
Cristiane Karen Batista
de Oliveira

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166669 Deise  São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165331 Diego José da Conceição Jacareí INICIANTE Habilitado Aprovado

163169 Érika São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166671
Guilherme Cleyton
Pereira

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165411 Isabelli Romão Borges São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166295 Kaue Goulart de Souza  São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165643
Luana Pereira dos Reis
Molinari

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165789
Maiara Cristine
Conceição

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

2

165878
Marcos Douglas Sousa
Silva

São José dos Campos INICIANTE Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

165853 Marcos Reis São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165877
Maria da Soledade Luz
Martins

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

163189
Matheus Henrique dos
Santos Damascena

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

162400 Miguel Santos Paiva São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166607
Mônica Barcelos Soares
Moriera

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166678
Nicole Ghobrial
Monteiro

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

166330 Paty Hayashi São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

163119 Paulo de Tarso Cruz Silva São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165048
Ricardo Wangles
Avancini

São José dos Campos INICIANTE Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

165522 Waldecir da Silva lima  São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165130
William Mateus Vieira
Marcondes dos Santos

São José dos Campos INICIANTE Habilitado Aprovado

165539
Angélica Ludmila
Barbero Miranda

São José dos Campos AVANÇADO Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

162571 Daniel Lucas São José dos Campos AVANÇADO Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

162463
Heitor Lucas de Souza
Flausino

São José dos Campos AVANÇADO Habilitado Aprovado

165265 João Fernandes São José dos Campos AVANÇADO Habilitado Aprovado

162499
Joyce Gabrielle Coutinho
Oliveira

São José dos Campos AVANÇADO Habilitado
Aprovado c/

reclassificação
de núcleo

165538
Mirian Barcelos Soares
Moreira

São José dos Campos AVANÇADO Habilitado Aprovado

165396
Rita de Cássia Martinez
Elias Albino

Jacareí AVANÇADO Habilitado Aprovado

163826
Nathalia Soares de
Siqueira

São José dos Campos SEMIPROFISSIONAL Habilitado Aprovado

165765 Thainá Biasi Lopes  São José dos Campos SEMIPROFISSIONAL Habilitado Aprovado

166547 Graziela Oliveira São José dos Campos SEMIPROFISSIONAL Habilitado Aprovado

São José dos Campos, 25 de outubro de 2.022.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente